

Handläggare
Leo Lamartine
Telefon: 08-50824500

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Svar på remiss om ledsagning

Remiss från kommunstyrelsen, socialroteln dnr KS 106-1902/2015

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att lämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Susanne Leinsköld
T.f. stadsdelsdirektör

Lena Thorson
Avdelningschef

Sammanfattning

Isabel Smedberg Palmqvist (L) har lämnat en motion om ändrade riktlinjer för ledsagning enligt LSS och bistånd enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning.

Motionären önskar att kommunfullmäktige uppdrar åt socialnämnden att återkomma med förslag på ändrade riktlinjer gällande ledsagning enligt LSS och bistånd enligt socialtjänstlagen.

Förvaltningen anser att det är Arbetsförmedlingens och Försäkringskassans ansvar att tillhandahålla arbetshjälpmedel för att möjliggöra arbete. Vad gäller att ta sig till och från sitt arbete finns möjlighet att ansöka om färdtjänst som landstinget ansvarar för. När det gäller insatser för föräldrar finns praxis som stadsdelsnämnden följer.

Bakgrund

Det har inkommit en remiss gällande ändrade riktlinjer för ledsagning. Motionsställaren önskar att personer med funktionsnedsättningar ska ha rätt till ledsagning för att kunna ta sig till och från sitt arbete på den ordinarie arbetsmarknaden. Enligt motionsställaren ska ledsagning enligt LSS vara en hjälp för att möjliggöra detta och inte ett hinder. Motionsställaren önskar att riktlinjerna förtydligas i denna del. Även möjligheterna att vara förälder önskar motionsställaren ska förtydligas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänsten, beställarenheten.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Ledsagarservice syftar till att bryta den isolering som ofta blir följd av en omfattande funktionsnedsättning. Insatsen bör ha karaktären av personlig service och anpassas efter de individuella behoven.

Ledsagarservice enligt LSS och även inom socialtjänstlagen syftar till att bryta den sociala isoleringen och tillgodose behov av aktiviteter på fritiden och ska exempelvis tillgodose behoven av att:

- Besöka vänner
- Delta i fritidsaktiviteter och i kulturlivet
- Komma ut på en promenad
- Besöka läkare, tandläkare, vårdcentral

Har den enskilde behov av omvårdnadsinsatser ska dessa tillgodoses inom insatsen.

Vid varje tillfälle då en begäran om ledsagarservice behandlas måste en bedömning göras utifrån den enskildes livssituation och ålder, intressen och behov.

När det gäller att sköta ett arbete så är det andra delar av samhället som ska ge insatser. Arbetsförmedlingen har ett ansvar för att stärka personer med funktionsnedsättningar till arbete, både genom lönebidrag och annat stöd som till exempel personligt biträde och arbetshjälpmedel. Genom Försäkringskassan kan den enskilde också ansöka om arbetshjälpmedel för att kunna arbeta. Den

enskildes arbetsgivare har också ett ansvar för att möjliggöra för den enskilde att arbeta.

När det gäller resor till och från arbetet finns det möjlighet för den enskilde att ansöka om färdtjänst från landstinget där det också finns möjlighet att bli beviljad extra resor om man är i behov av det för att ta sig till och från sitt arbete.

Förvaltningen anser att kommunen inte bör ta över de andra huvudmännens ansvar i denna fråga. Om aktuell huvudman avslutar en insats för den enskilde kan kommunen inte gå in och göra någon ny bedömning, utan bedömningen av insatserna kvarstår hos huvudmannen.

Angående ledsagarservice för barn och ungdomar med funktionsnedsättning är det behov som går utöver vad som är normalt för ett barn i samma ålder som utgör grunden för bedömningen.

När det gäller att kunna vara förälder finns det praxis att personer med funktionsnedsättningar kan få stöd i form av ledsagning och andra insatser. Skärholmens stadsdelsnämnd följer den praxis som finns på området.